

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ:07-04-2021ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ Thermal Test ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕೋವಿಡ್ -19 ರ ಯಾವುದೇ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಸಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸನ್ 2005 ರಿಂದ ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ. ದಿ: 27-10-2018 ರಂದು ಶನಿವಾರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಶಾಲೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 28-10-2018 ಭಾನುವಾರದಂದು ಶಾಲೆಯ ಬೋರ್ವೇಲ್ ಕೆಟ್ಟ ಕಾರಣ ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ರಿಪೇರಿ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿ ಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೋರ್ವೇಲ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುವವರು ದಿಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಚೆಕ್ಕಣ್ಣನವರು ಕೂಡಾ ಬಂದಿದ್ದರು . ನಾನು 8 ನೇ ರೂಂ ನ ಕೀಲಿ ತೆಗೆದು ಬೋರ್ವೇಲ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕೀಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ರೂಂ ನಂಬರ 1 ಮತ್ತು 5 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳ ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು . ಹಾಗೆ ನೋಡಿದಾಗ ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಕೀಲಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಚಾವಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಕೀಲಿ ಚಾವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುಲ್ಲೆ. ದಿ: 29-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸ್ಟಿಬಂದಿಯವರಾದ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ರೂಂ ನ ಕೀಲಿ ಮುರಿದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನೀಲಮ್ಮ ಬಾರ್ಕಿ ಎಂಬ ಆಯಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ . ಬೇರೆಯವರು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾನೂನು ಪದವಿದರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಶರಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪುನಃ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಕೊಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ

ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯಲಿಲ್ಲಾದರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನನಿತ್ಯ ಸಂಜೆಯಾದ ನಂತರ ಶಾಲೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನಾನು ಮರಳಿ ಠಾಣೆಬೇನ್ನೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಇವರೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲಾದರೂ ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ಠಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.