

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.663/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಪ್ಪ ಸಾವಕ್ಕನವರ	P.W-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಶಿವಪ್ಪ	C.W-2
ವಯಸ್ಸು	-	30 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಚಾಲಕ	
ವಾಸ	-	ಕಾಕೋಳ	

ದಿನಾಂಕ: 16-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 29-10-2018 ರಂದು ಕಾಕೋಳ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ
ವಿವೇಕಾನಂದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ .01
ಮತ್ತು ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ .05 ರಲ್ಲಿಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರಗಳನ್ನು ಬಾಗಿಲಿದ
ಬೀಗ ಹೊಡೆದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು
ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆ ದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.45 ರಿಂದ 4.30
ಸಮಯದವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಸಹಿ
ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು
ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-2 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶಿವರಾಜ (ಚಾ.ಸಾ-3) ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ದ್ಯಾವಣ್ಣನವರ (ಪ್ರಾ.ಸಾ-1) ರವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಸದರಿ ಕಾಕೋಳ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ವಿವೇಕಾನಂದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ .01 ಮತ್ತು ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ .05 ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಟ್ಟು 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ಸಿ.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕಾಕೋಳ .ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನೆಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರೋಲಿಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ

ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರ ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ಠಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.