

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 663/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರವಿ
ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬೀಮಪ್ಪ ಲಮಾಣಿ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕ, ಕಾಕೋಳ
ವಾಸ : ಬಸಲಿಕಟ್ಟೆ ತಾಂಡಾ

ದಿನಾಂಕ: 27-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಾಕೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ವಿವೇಕಾನಂದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 8 ಕೊಠಡಿಗಳು ಇವೆ. 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ 3 ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಿಪಿಯು, ಮಾನಿಟರ್, ಡೆಕ್ ಸ್ಟಾಪ್ ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 27-10-2018 ರಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ ಇದ್ದು ಶಾಲೆಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ನೀಲವು(ಆಯಾ) ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಕೊಠಡಿಗಳಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಅವರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮರು ದಿವಸ ಬಾನುವಾರ ಇದ್ದು ಶಾಲೆಗೆ ರಜಾ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಶಾಲೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬೋರ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬೋರ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿ ಶಾಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಬೀಗ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರು ದಿವಸ ದಿನಾಂಕ 29-10 -2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ನೀಲವು ರವರು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಕೊಠಡಿಯ ಬೀಗಗಳು ತೆಗೆದು ಬಾಗಿಲು ಒಪನ್ ಆಗಿದ್ದು 3 ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಕೀಬೋರ್ಡ್, ಸಿಪಿಯು, ಮಾನಿಟರ್, ಡೆಕ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಳುವು ಆಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತಕ್ಷಣ ನಾವು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿ 1 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಲಾಗಿದ್ದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಕೀಬೋರ್ಡ್, ಸಿಪಿಯು, ಮಾನಿಟರ್, ಡೆಕ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಶಾಲೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು 3 ಜನರನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಠಡಿ 1 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಕೀಬೋರ್ಡ್, ಸಿಪಿಯು, ಮಾನಿಟರ್, ಡೆಕ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಗಳು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಪಕ್ಕೇರೇಶ, ಮಹೇಶ, ನಾಗರಾಜ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಸಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 27-10-2018 ರಂದು ಶಾಲೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಗುಡ್ಡದ ಹೊಸಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 29-10-2018 ರಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.