

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 663/2019

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನೀಲವ್ವು
ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ ಬಾರ್ಕಿ
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಕಾಕೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 14-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ವಿವೇಕಾನಂದ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಕಾಕೋಳ ಬ್ಯಾಡಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವೀಪರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಈಗ 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳು ಕಳುವು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ಅವರು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವರಿಂದ: '

ದಿನಾಂಕ 29-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಠಡಿಯ ಬೀಗ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕಳುವು ಆಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 12-

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -6

12-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ನಮಗೂ ಸಹ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ಒದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 10 ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ -11 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಬಿ.ಸಿದ್ದರಾಜು)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.